
REGIONE PIEMONTE BU50 15/12/2022 
 

Provincia di Cuneo 
DECRETO n.  33 del 6/12/2022 COMMISSIONE PROVINCIALE ESPROPRI  LEGGE 
REGIONALE  n. 5 DEL 18/02/2002. 
 
  
 

COMMISSIONE PROVINCIALE ESPROPRI 
LEGGE REGIONALE   n. 5 DEL 18/02/2002 

 
IL PRESIDENTE 

 
Premesso che, a seguito delle elezioni dello scorso 25/09/2022 è stato proclamato Presidente della 
Provincia il sig. Luca Robaldo, convalidato nella carica in data 15/10/2022. 
 
Visti l’art. 1 c. 1 della L.R. 5/2002 e l’art. 41 D.P.R. 327/2001, i quali prevedono la costituzione, in 
ogni Provincia, di una Commissione competente alla determinazione dei valori agricoli medi, delle 
indennità definitive di esproprio, delle indennità di occupazione e degli eventuali valori di altra 
natura previsti dalla normativa vigente; 
 
Dato atto che la Commissione, ai sensi del comma 3 dell’art. 1 della L.R. 5/2002, è composta da: 
- Presidente dell’Amministrazione provinciale o suo delegato, che la presiede; 
- Ingegnere capo dell’Ufficio Tecnico Erariale (Ufficio provinciale attuale Agenzia del 
Territorio) o suo delegato; 
- Responsabile del settore decentrato OO.PP. e Difesa del Suolo della Regione o suo delegato; 
- Presidente dell’Agenzia Territoriale per la Casa o suo delegato; 
- Due esperti in materia di urbanistica ed edilizia; 
- Quattro esperti in materia di agricoltura e foreste, di cui tre su proposta delle associazioni 
sindacali agricole maggiormente rappresentative e uno su proposta delle associazioni di categoria 
della proprietà fondiaria maggiormente rappresentative; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 59/2021; 
 
omissis 
 

DECRETA 
 
- Di nominare  l’avv.to Pietro Danna  quale Presidente della Commissione provinciale 
espropri della Provincia di Cuneo, fino al termine della legislatura regionale e salvi i provvedimenti 
del comma 9 dell’art. 1 della legge regionale 5/2002;  
- Di nominare l’ing. Benzo Stefania quale componente della Commissione provinciale 
espropri della Provincia di Cuneo, fino al termine della legislatura regionale e salvi i provvedimenti 
del comma 9 dell’art. 1 della legge regionale 5/2002, in rappresentanza l’Ordine degli Ingegneri  
 
- Di dare atto che la Commissione risulta pertanto così costituita: 
- Pietro Danna  (delegato dal Presidente Luca Robaldo) in qualità di Presidente 
- Erika Toldo – direttore provinciale dell’Agenzia delle Entrate, Ufficio provinciale 
Territorio;  
- Buttieri Marco delegato del Presidente dell’ATC Piemonte Sud; 
- Mungo Francesco delegato del dirigente del Settore decentrato OO.PP. e difesa del suolo 
della Regione Piemonte; 



- Benzo Stefania per l’Ordine degli Ingegneri 
- Andrea Asselle per il Collegio dei Geometri 
- Marco Benso per la Federazione provinciale Coldiretti 
- Roberto Abellonio per la Confederazione Generale dell’Agricoltura Italiana (Unione 
provinciale Agricoltori) 
- Giovanni Costamagna per la C.I.A. (Confederazione Italiana Agricoltori),  
- Enrico Sandra per Unione Regionale Piemontese della Proprietà Fondiaria (Sindacato 
provinciale dei proprietari con beni rustici in affitto)  
 
- Di confermare, in qualità di segretaria verbalizzante per i lavori della suddetta 
Commissione, la dipendente Nazzarena Olivero, funzionario presso il Settore Area Lavori Pubblici. 
 
- Di revocare il proprio decreto n. 59/2021 di cui il presente 
 
                                                                                                                                 Il PRESIDENTE 

  LUCA ROBALDO 
                                                 


